
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΓΕΡΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡ-
ΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ’’ΑΓΙΟΣ ΠΟΡΦΥΡΙΟΣ’’», με
δ.τ. «ΚΕΝΤΡΟ ΓΕΡΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ ΑΓΙΟΣ ΠΟΡΦΥΡΙΟΣ».

2 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, υπαλλήλων, για το έτος 
2023, στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσε-
ων Τ.Ο.Ε.Β. Ταυρωπού Καρδίτσας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 18097 (1)

Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΓΕΡΟΝΤΟΛΟ-
ΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ ΤΗΣ ΙΕ-
ΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΓΙΟΣ ΠΟΡΦΥ-
ΡΙΟΣ», με δ.τ. «ΚΕΝΤΡΟ ΓΕΡΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ ΑΓΙΟΣ 
ΠΟΡΦΥΡΙΟΣ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/
2010 «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανι-
σμών και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/25.5.2011 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, 
στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών 
Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Το-
μέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β’ 1163).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 912

8153

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.21 00:02:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8154 Τεύχος B’ 912/20.02.2023

13. Την εισήγηση σκοπιμότητας του Αντιπεριφερειάρ-
χη της Π.Ε. Βοιωτίας.

14. Τη θετική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με την 
πιστοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που 
μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 1459/17-2-2023 έγγραφο.

15. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτι-
κών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Β’ 22), έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο 
Ηλεκτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινω-
νικής Φροντίδας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,  
αποφασίζουμε:

Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρεσι-
ών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΚΕΝΤΡΟ ΓΕΡΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣ-
ΤΗΡΙΞΕΩΣ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΓΙΟΣ 
ΠΟΡΦΥΡΙΟΣ», με δ.τ. «ΚΕΝΤΡΟ ΓΕΡΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ ΑΓΙΟΣ 
ΠΟΡΦΥΡΙΟΣ», στο Δήλεσι Βοιωτίας.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

        Αριθμ. απόφ. 1/3 (2)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, υπαλλήλων, για το έτος 
2023, στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσε-
ων Τ.Ο.Ε.Β. Ταυρωπού Καρδίτσας.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) 
ΤΑΥΡΩΠΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 (περ.  ιδ) του Κεφαλαίου Β του ν. 

4354/2015 (Α’ 176), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο 
εφαρμογής του νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των 
Γενικών και Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων.

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015, Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις 
(Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΨΑΕΕΦΗ ΠΟ7).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού για 

την πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στο ΤΟΕΒ Ταυ-
ρωπού Καρδίτσας, λόγω των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών του Οργανισμού κατά την αρδευτική περίοδο, 
κατά την οποία το δίκτυο λειτουργεί σε 24ωρη βάση 
(άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως) αλλά και πέρα 
από την περίοδο λειτουργίας άρδευσης, καθώς και των 
υπαρχόντων οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται επι-
βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς οι πόροι 
των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφορές των 
ωφελούμενων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έρ-
γων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζει ομόφωνα:

Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 
έτος 2023,σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Ειδικότερα:
α) Για το Α’ εξάμηνο έτους 2023 χορηγεί:
- Απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν των ωρών 

της υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι 120 ώρες για τέσσερις 
(4) τακτικούς υπαλλήλους, μέχρι 80 ώρες για δέκα (10) 
διοικητικούς εποχιακούς υπαλλήλους, μέχρι 80 ώρες για 
πενήντα έναν (51) εποχιακούς υπαλλήλους του τεχνικού 
τμήματος, μέχρι 80 ώρες για έξι (6) εποχιακούς χειριστές, 
και 80 ώρες για είκοσι οκτώ (28) εποχιακούς υπαλλήλους 
λειτουργίας άρδευσης. Αφορά συνολικά ενενήντα εννέα 
(99) υπαλλήλους και οχτώ χιλιάδες ογδόντα (8.080) ώρες 
κατ’ ανώτατο όριο.

- Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες μέχρι 96 ώρες για τέσσερις (4) τακτικούς 
υπαλλήλους, 64 ώρες για δέκα (10) διοικητικούς εποχια-
κούς υπαλλήλους, 64 ώρες για πενήντα έναν (51) εποχι-
ακούς υπαλλήλους του τεχνικού τμήματος, 64 ώρες για 
είκοσι οκτώ (28) εποχιακούς υπαλλήλους λειτουργίας 
άρδευσης, και 64 ώρες για έξι (6) εποχιακούς χειριστές.

Αφορά συνολικά ενενήντα εννέα (99) υπαλλήλους και 
έξι χιλιάδες τετρακόσιες εξήντα τέσσερις (6.464) ώρες 
κατ’ ανώτατο όριο.

β) Για το Β’ εξάμηνο έτους 2023 χορηγεί:
- Απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν των 

ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι 120 ώρες για 
τέσσερις (4) τακτικούς υπαλλήλους, μέχρι 120 ώρες για 
δέκα (10) εποχιακούς υπαλλήλους διοικητικού τμήμα-
τος, μέχρι εξήντα ώρες για πενήντα έναν (51) εποχιακούς 
υπαλλήλους του τεχνικού τμήματος, μέχρι εξήντα ώρες 
για είκοσι οχτώ (28) εποχιακούς υπαλλήλους λειτουργί-
ας άρδευσης και μέχρι 120 ώρες για έξι (6) εποχιακούς 
χειριστές.

Αφορά συνολικά ενενήντα εννέα (99) υπαλλήλους και 
επτά χιλιάδες εκατόν σαράντα (7.140) ώρες κατ’ ανώ-
τατο όριο.

- Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες μέχρι 96 ώρες για τέσσερις (4) τακτικούς 
υπαλλήλους, μέχρι 96 ώρες για δέκα (10) διοικητικούς 
εποχιακούς υπαλλήλους, μέχρι 32 ώρες για πενήντα έναν 
(51) εποχιακούς υπαλλήλους τεχνικού τμήματος, μέχρι 
48 ώρες για είκοσι οκτώ (28) εποχιακούς υπαλλήλους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8155Τεύχος B’ 912/20.02.2023

λειτουργίας άρδευσης, και μέχρι 96 ώρες για έξι (6) επο-
χιακούς χειριστές.

Αφορά συνολικά ενενήντα εννέα (99) υπαλλήλους και 
τέσσερις χιλιάδες τριακόσιες είκοσι (4.320) ώρες κατ’ 
ανώτατο όριο.

Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 
Πρόεδρος Μαρκινός Αθανάσιος και για την παρακο-
λούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του εγκεκρι-

μένου προϋπολογισμού έτους 2023 αρμόδιο θα είναι  
το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 31 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΡΚΙΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8156 Τεύχος B’ 912/20.02.2023

*02009122002230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


